
:*•/ QAacivnai ae ofaua

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 - 4400 Salía
REPUftLICA ARGENTINA

Te).;FAX (541 (0387) Aa.'J.MSfl

RES. H. N° Q549""

EXPTE. N°

SALTA,

¿ 2 9 -

4 MAY 20U

VISTO:

Los programas elevados por las docentes responsables del dictado de las
asignaturas de la Carrera de Letras, con los cuales se impartirá enseñanza durante el
período lectivo 2014; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en Despacho NQ

154/ 14, aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión Ordinaria del día 29 de abril de 2014)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO IV APROBAR los programas elevados por las docentes responsables del
dictado de las asignaturas de la Carrera de Letras, con los que se impartirá enseñanza
durante el periodo lectivo 2014, de acuerdo al siguiente detalle:

S INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA - Anual (Prof. Raquel Guzmán)

S LITERATURA ESPAÑOLA- Anual (Dra. Marcela Sosa)

S LITERATURA EXTRANJERA - Anual (Dra. Marcela Sosa)

v' LITERATURA EXTRANJERA (PROGRAMA ESPECIAL PARA ESTUDIANTES DE

INTERCAMBIO) - Cuatrimestral Intensivo (Dra. Marcela Sosa)

s LITERATURA HISPANOAMERICANA - Anual (Dra. Elena Altuna, Prof. Betina

Campuzano)

S PROBLEMÁTICAS DE LAS LITERATURAS ARGENTINA E HISPANOAMERICANA

- Anual (Dra. Elena Altuna, Prof. Betina Campuzano)

/ SEMINARIO "INDIGENISMO, NEOINDIGENISMO, TESTIMONIO: ACERCA DE

LA HETEROGENEIDAD SOCIOCULTURAL EN EL ÁREA ANDINA. SIGLO XX" -

Anual (Dra. Elena Altuna)

S LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL - Anual (Mag. Patricia Beatriz Bustamante)

^ DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA - Anual (Mag. Patricia Beatriz

Bustamante)

SEMINARIO OPTATIVO "LITERATURA JUVENIL Y FORMACIÓN DE LECTORES

(SEMINARIO OPTATIVO PARA EL ÁREA LITERARIA Y PARA EL ÁREA

oH PEDAGÓGICA) - Anual (Mag. Patricia Beatriz Bustamante)
s*'«

; INVESTIGACIÓN - Cuatrimestral (Dra. Marta Mabel Franzone)

v¿jJTEORIA LITERARIA II - Anual (Dra. Irene Noemí López)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a las docentes responsables, Escuela de Letras y
irección de Alumnos.

NP/MJL ' '

VRLÓPEZ
íttrta Académica

5RTUNY
XÍECANA

Facultad ó» Humanidad» UNS*


